
304
Besluit van 20 juni 1997, houdende aanpassing
van twee algemene maatregelen van bestuur
aan de overgang van de Centrale Dienst voor In-
en Uitvoer van het Ministerie van Economische
Zaken naar het Ministerie van Financiën

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 3 april
1997, nr. 97018938 WJA/W, gedaan mede namens de Staatssecretaris van
Financiën;
Gelet op de artikelen 2a en 2b van de In- en uitvoerwet en 14 van de

Kernenergiewet;
De Raad van State gehoord (advies van 2 juni 1997, nr. W10.97.0188);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Economische Zaken

van 16 juni 1997, nr. 97035293 WJA/W, uitgebracht mede namens de
Staatssecretaris van Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit afgifte verklaringen strategische goederen1 wordt gewijzigd
als volgt:

A

Artikel 1, onderdeel f, komt te luiden:
f. hoofd: het hoofd van de Belastingdienst/Douane centrale dienst voor

in- en uitvoer.

B

In de artikelen 2 en 6, eerste lid, onderdelen b, c en d, en tweede lid,
onderdeel a, wordt «de directeur» telkens vervangen door: het hoofd.

ARTIKEL II

Het Besluit registratie splijtstoffen en ertsen2 wordt gewijzigd als volgt:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

Staatsblad 1997 304 1



A

In artikel 1, eerste lid, wordt het onderdeel
«directeur: de directeur van de Centrale Dienst voor In- en Uitvoer van

het Ministerie van Economische Zaken.» vervangen door:
hoofd: het hoofd van de Belastingdienst/Douane centrale dienst voor in-

en uitvoer.

B

In de artikelen 5 tot en met 8 wordt «de directeur» telkens vervangen
door: het hoofd.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 juni 1997
Beatrix

De Minister van Economische Zaken,
G. J. Wijers

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend

Uitgegeven de vijftiende juli 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

7S0249
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997

1 Stb. 1986, 417; laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 4 maart 1996, Stb. 167.
2 Stb. 1969, 471; gewijzigd bij besluit van
2 november 1993, Stb. 583.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1997 304 2



NOTA VAN TOELICHTING

Op 16 oktober 1996 zijn de Kaderafspraken inzake de Centrale Dienst
voor In- en Uitvoer tussen de Minister van Economische Zaken en de
Staatssecretaris van Financiën (kenmerk WJA/JZ 96064668) getekend. In
deze kaderafspraken is vastgelegd dat de Centrale Dienst voor In- en
Uitvoer, tot 1 januari 1997 een dienst van het Ministerie van Economische
Zaken, met ingang van 1 januari 1997 een eenheid is van de
Belastingdienst/Douane van het Ministerie van Financiën. Tevens is
vastgelegd dat deze eenheid, Belastingdienst/Douane centrale dienst voor
in- en uitvoer geheten, het bestaande EZ-takenpakket van de Centrale
Dienst voor In- en Uitvoer blijft uitvoeren. In de Mandaatregeling EZ-taken
Belastingdienst/Douane centrale dienst voor in- en uitvoer is voorzien in
de mandaatverlening die nodig is om die taken te kunnen uitvoeren.
De Belastingdienst/Douane centrale dienst voor in- en uitvoer heeft

onder meer taken op grond van het Besluit afgifte verklaringen strate-
gische goederen en het Besluit registratie splijtstoffen en ertsen. Het
voorliggende besluit strekt ertoe de genoemde besluiten aan te passen
aan de overgang naar het Ministerie van Financiën. De door middel van
dit besluit aangebrachte wijzigingen zijn van zuiver technische aard en
hebben geen inhoudelijke gevolgen.

De Minister van Economische Zaken,
G. J. Wijers

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend

Staatsblad 1997 304 3


